
Slovesa – slovesný způsob 

rozkazovací

Mgr. Martin Burant



Rozkazovací způsob zná každý, přesto u 

něj začínají menší problémy, když ho 

vytváříte. Nesmíte nikdy zapomenout, že 

se vytváří pouze ve třech osobách:

Ve 2. os. č. j. (ty).

V 1. os. č. mn. (my)

Ve 2. os. č. mn. (vy)

Hlavně nezapomeňte, že nemá kategorii 

času.



Jsou tři možnosti zakončení, které se dají využít ve
2. os. č. j. (ty):

1. Bez koncovky (přijď)

2. -i (spi)

3. -ej (zpívej)



Jsou tři možnosti zakončení, které se dají využít ve
1. os. č. mn. (my):

1. -me (přijďme)

2. -eme/-ěme (spěme)

3. -ejme (zpívejme)



Jsou tři možnosti zakončení, které se dají využít ve
2. os. č. mn. (vy):

1. -te (přijďte)

2. -ete/-ěte (spěte)

3. -ejte (zpívejte)


